Jaguaribe, 16 de Dezembro de 2015 Edição Nº: 2169

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, Estado do Ceará, torna público o extrato do

Quinto Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA

DE PREÇOS Nº 08.07.01/2013, cujo objeto é a Elaboração dos Diagnósticos, Estudos de

Concepção e Viabilidade (Relatório Técnico Preliminar – RTP), Projetos Básicos e

Executivos de Engenharia para Implantação e Ampliação de Sistemas de Esgotamento

Sanitário no Município de Jaguaribe - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DA

CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): ACERTE – ASSESSORIA,

PROJETOS E SERVIÇOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 140.250,00 (Cento e

quarenta mil duzentos e cinquenta reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 13 de Junho de

2016. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Francisco Holanda do Nascimento.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. Jaguaribe/CE, 16

de Dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 265/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: COLETAR AGUA PARA ANALISE BACTERIOLOGICAS E

FISICO-QUIMICAS NA COMUNIDADE VIEIRA FECHADO E NOS DISTRITOS DE

FEITICEIRO E NOVA FLORESTA, JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE, MUNICIPIO DE JAGUARIBE.

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 17/12/2015 a 17/12/2015.

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de

Jaguaribe em, 16 de Dezembro de 2015FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Serviço Autônomo de Água

e Esgoto do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo

ao Contrato Nº 05.09.001/2014 decorrente do Pregão Presencial Nº 05.09.001/2014, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA DE PLANO DE SAÚDE,

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA,

AMBULATORIAL, HOSPITALAR E OBSTÉTRICA AOS SERVIDORES, SEUS

DEPENDENTES E AGREGADOS, JUNTO AO SAAE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO. CONTRATADA: HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA. VALOR

MENSAL ESTIMADO : R$ 13.347,31 (treze mil, trezentos e quarenta e sete reais e

trinta e um centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2016. ASSINA

PELA CONTRATADA: Ricardo Damasceno de Pontes Medeiros. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 16 de dezembro de 2015.

Maria José Diógenes Pinheiro. Presidente da Comissão de Licitação

***  ***  ***